זאת כאשר קיים דגש על הערכת אישיות כבסיס לקבלת החלטות בתחומים כמו: המערכת המשפטית, בתי דין רבניים, ביטוח לאומי, בתי סוהר, שירותי רווחה, חברות ביטוח וכדומה.

חו"ד פסיכולוגית הנה חלק מה"עיסוק בפסיכולוגיה", המוגדר כ"עיסוק מקצועי כמשלח-יד באבחונים ובהערכות של עניינים ובעיות בתחום הנפשי" (חוק הפסיכולוגים, התשל"ז - 1977). התייחסות אחרת לנושא ניתן למצוא בכללי הפסיכולוגים (אתיקה מקצועית), התשנ"ב-1991. בהגדרת "תעודה" נאמר: "לרבות אישור, דין וחשבון, חוות דעת, הודעה".

* מ.א. - פסיכולוג ראשי בב"ח כפר-שאול, פסיכולוג קליני בכיר וסגן פסיכולוגית ארצית במשרד הבריאות.

** פסיכיאטרית בבית חולים כפר שאול, ירושלים.

תודות לגבי חוברת ר. פסיכולוגית קלינית מומחית, שאיפשרה את השימוש בחומר המופיע בהצגת המקרה.

במצבים שונים נדרשת חו"ד פסיכיאטרית המוגשת לבית משפט בהליכים פליליים וזאת בהתאם לחוק טיפול בחולי נפש. במאמר הוצגו אספקטים שונים בהקשר לשילוב ממצאי המבחנים הפסיכולוגיים בחו"ד פסיכיאטרית המוגשת לבית משפט.

מקורות

1. אלמגור, מ. גוטר, ל. שימוש ב-*MMPI-2* ככלי להערכת אישיות לצרכים משפטיים. רפואה ומשפט, 2001.
2. חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991.
3. Exner, J. E., Jr. (1993). *The Rorschach: A comprehensive system: Vol. 1. Basic foundations* (3rd ed.). New York: Wiley.
4. Sugeran, A. (1980). The Borderline Personality Organization as Manifested on Psychological Tests. In J. Kwawer, H. Lerner, P. Lerner, & A.